

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
3	ABRIL	5	\$ 5.000.000,00	\$ 25.000.000,00	SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE CAPACITACION (DOCENTES, ACTIVIDAD TURISTICA - 4010101 - 4160101)	Secretaría General
3	ABRIL	1	\$ 14.000.000,00	\$ 14.000.000,00	REALIZACION 4TO FORO ESCOLAR (4010102)	Secretaría General
3	MARZO	1	\$ 100.000.000,00	\$ 100.000.000,00	COBERTURA POBLACION VULNERABLE CONVENIO CERES (4010105)	Secretaría General
1	FEBRERO	1	\$ 575.625.000,00	\$ 575.625.000,00	SERVICIOS PARA PASAJEROS EN VEHICULOS AUTOMOTORES (SUBSIDIO DE TRANSPORTE ESCOLAR (4010106)	Secretaría General
6	ABRIL	1	\$ 130.000.000,00	\$ 130.000.000,00	DOTACION DE MAT Y AYUDADA DIDACTICAS (40102013-40102014)	Secretaría General
6	ABRIL	1	\$ 75.000.000,00	\$ 75.000.000,00	DOTACION EQ DE COMPUTOS ESCUELAS (4010202)	Secretaría Hacienda
1	FEBRERO	1	\$ 550.797.983,00	\$ 550.797.983,00	ASISTENCIA NUTRICIONAL (4010401 Y 40101402)	Secretaria Desarrollo

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
3	MARZO	7		\$ 680.522.364,00	CUIDADO DE LA SALUD, PREVENCION, PROMOCION Y FOMENTO (40201 - 40202 Y 40203) APOYO A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA - ATENCION Y PREVENCION DE DESASTRES	Secretaria Desarrollo
1	JUNIO	1	\$ 2.663.590.117,00	\$ 2.663.590.117,00	CONST Y MTO DE ACUEUDUCTOS RURALES (4030101)	Prensa y Protocolo
1	JUNIO	1	\$ 488.000.000,00	\$ 488.000.000,00	CONST Y MTO DE ACUEDUCTO URBANOS (4030102)	Prensa y Protocolo
1	JUNIO	1	\$ 1.460.000.000,00	\$ 1.460.000.000,00	MTO Y AMPLIACION ALCANTARILLADO MUNICIPAL (4030103)	Prensa y Protocolo
1	MARZO	1	\$ 541.200.000,00	\$ 541.200.000,00	MANEJO Y CONTROL AMBIENTALREFORESTACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS (4030104) PRAES - TRATAMIENTO Y DISP FINAL DE RES SOLIDOS (4030108)	Prensa y Protocolo
1	ABRIL	1	\$ 150.000.000,00	\$ 150.000.000,00	COFINACIACION DE LETRINAS (4030106)	Prensa y Protocolo
3	MAYO	20	\$ 11.407.849,00	\$ 228.156.997,00	DEPORTE Y RECREACION (4040101)	Secretaría General
3	MAYO	20	\$ 11.305.887,00	\$ 226.117.744,00	CULTURA Y ARTE (40501)	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
3	MAYO	1	\$ 17.000.000,00	\$ 17.000.000,00	(4060102) APOYO A PESCADORES	Secretaría General
3	MAYO	1	\$ 69.000.000,00	\$ 69.000.000,00	(4060103) DESARROLLO TECNOLOGICO DEL CULTIVO DE MAIZ	Secretaría General
7	MAYO	1	\$ 45.000.000,00	\$ 45.000.000,00	(4060104) ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIA	Secretaría General
3	MAYO	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	(4060106) FORTALACIMIENTO PROYECTOS PORCICOLAS Y AVICOLAS	Secretaría General
1	MAYO	1	\$ 515.940.264,00	\$ 515.940.264,00	ELECTRIFICACION (4110101 - 4110102 Y 4110103)	Secretaría General
1	JULIO	1	\$ 130.000.000,00	\$ 130.000.000,00	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS (41701)	Secretaría General
6	MARZO	1	\$ 100.000.000,00	\$ 100.000.000,00	COMPRA DE EQUIPOS ALCADIA (202011)	Secretaría General
6	MARZO	1	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	MATERIALES Y SUMINISTROS (202021)	Secretaría General
6	MARZO	1	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	MATERIALES Y SUMINISTROS (202021)	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	1	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	MATERIALES Y SUMINISTROS (202021)	Secretaría General
6	MARZO	1	\$ 40.000.000,00	\$ 40.000.000,00	IMPRESOS Y PUBLICACIONES (202031)	Secretaría General
6	FEBRERO	1	\$ 140.000.000,00	\$ 140.000.000,00	COMBUSTIBLES (202051)	Secretaría General
3	FEBRERO	12	\$ 24.184.299,00	\$ 290.211.583,00	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO (APOYO A LA GESTION SEC. S - 2010102031), APOYO A LA ACTIVIDAD TURISTICA, APOYO RED DE VEDADORES DEL MUNICIPIO, APOYO CONCEJO	Secretaría General
3	FEBRERO	1	\$ 150.000.000,00	\$ 150.000.000,00	SERVICIOS GENERALES (CONTRATO PERSONAL ALCALDIA ASEO, PORTEROS, AUXILIARES	Secretaría General
6	FEBRERO	10	\$ 72.000.000,00	\$ 720.000.000,00	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, ASESORIA EN EL AREA FINANCIERA, ASESORIA AREA JURIDICA, INTERVENTORIAS, 4120101- 4120102 - 4120104 - 4120106 - ASESORIA OFICINA DE ASUNTOS SOCIALES Y COMUNITARIO	Secretaría General
3	FEBRERO	1	\$ 100.000.000,00	\$ 100.000.000,00	ATENCION Y PREVENCION DE DESATRES (BOMBEROS)	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVENAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVENAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucra.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	1	\$ 184.329.730,00	\$ 184.329.730,00	OTROS SERVICIOS DE TRANSPORTE VIAJES Y REUBICACION (TRANSPORTE ALCALDIA) VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES	Secretaría General
6	MARZO	1	\$ 135.000.000,00	\$ 135.000.000,00	RENTA O ARRENDAMIENTO DE BIENES (HOSPEDAJE POLICIA DE TURISMO - HOSPEDAJE A 20 UNIFORMADOS EMCAR, SIJIN, SIPOL)	Secretaría General
3	FEBRERO	1	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	POLIZAS DE SEGUROS DE VIDA	Secretaría General
3	JUNIO	2	\$ 35.000.000,00	\$ 70.000.000,00	MANTENIMIENTO PARQUE AUTOMOTOR	Secretaría General
6	MARZO	400	\$ 13.500,00	\$ 5.400.000,00	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por resma de 500 hojas	Secretaría General
6	MARZO	350	\$ 14.500,00	\$ 5.075.000,00	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas.	Secretaría General
6	MARZO	38		\$ 13.780.000,00	Toner Hp laserjet 12A	Secretaría General
6	MARZO	52	\$ 212.000,00	\$ 11.024.000,00	Toner Hp laserjet 85A	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	8		\$ 1.640.000,00	Toner para impresora Hp laserjet P1006 Ref CB435A 35A	Secretaría General
6	MARZO	3	\$ 239.000,00	\$ 717.000,00	Toner SCX - D4200A	Secretaría General
6	MARZO	16	\$ 49.500,00	\$ 792.000,00	Cartucho C9351AL Hp 21 negro	Secretaría General
6	MARZO	12	\$ 56.000,00	\$ 672.000,00	Cartucho C9351AL Hp 21 color	Secretaría General
6	MARZO	14	\$ 56.000,00	\$ 784.000,00	Cartucho HP 60 negro	Secretaría General
6	MARZO	8	\$ 49.500,00	\$ 396.000,00	Cartucho HP 60 color	Secretaría General
6	MARZO	50	\$ 12.000,00	\$ 600.000,00	Recarga para cartucho negro	Secretaría General
6	MARZO	1000	\$ 300,00	\$ 300.000,00	Sobre manila tamaño carta	Secretaría General
6	MARZO	1000	\$ 350,00	\$ 350.000,00	Sobre manila tamaño oficio	Secretaría General
6	MARZO	200	\$ 400,00	\$ 80.000,00	Sobre de manila tamaño radiografía	Secretaría General
6	MARZO	300	\$ 200,00	\$ 60.000,00	Sobre blanco oficio	Secretaría General
6	MARZO	300	\$ 3.500,00	\$ 1.050.000,00	CD-ROM REGRAVABLE	Secretaría General
6	MARZO	200	\$ 2.000,00	\$ 400.000,00	CD-ROM DVD	Secretaría General
6	MARZO	500	\$ 1.500,00	\$ 750.000,00	CD-ROM NORMAL	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	CODIGO VERSION 2013	
FECHA 02/01/2013		

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	30	\$ 2.400,00	\$ 72.000,00	Marcador tinta metalizada	Secretaría General
6	MARZO	50	\$ 7.500,00	\$ 375.000,00	AZ tamaño oficio, sin bolsillo, sin indice, lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, sin	Secretaría General
6	MARZO	500	\$ 1.100,00	\$ 550.000,00	Boligrafo desechable, tinta varios colores, en plastico, presentacion por 1 und, con tapa.	Secretaría General
6	MARZO	48	\$ 1.000,00	\$ 48.000,00	Boligrafo desechable, tinta varios colores, en plastico, presentacion por 1 und, con tapa.	Secretaría General
6	MARZO	100	\$ 800,00	\$ 80.000,00	Lapiz para escritura, fabricado en madera, de forma hexagonal con borrador, mina negra de 2 mm y dureza No.2.	Secretaría General
6	MARZO	50	\$ 370,00	\$ 18.500,00	Borrador para lapiz, tipo nata, tamaño pequeño, por 1 und.	Secretaría General
6	MARZO	50	\$ 500,00	\$ 25.000,00	Tajalapiz elaborado en metal con 1 orificio, de tamaño menor o igual a 10 mm, con deposito, forma de uso manual, sin dispositivo para sujecion en superficies	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucre.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	6	\$ 1.850,00	\$ 11.100,00	Borrador para tablero, tipo felpa sintetica base en plastico, por 1 und.	Secretaría General
6	MARZO	20	\$ 6.000,00	\$ 120.000,00	Tijeras de plastico reforzado con fibra de vidrio, longitud de 21 cm .	Secretaría General
6	MARZO	20	\$ 2.500,00	\$ 50.000,00	Bisturi elaborado en plastico, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla	Secretaría General
6	MARZO	200	\$ 1.400,00	\$ 280.000,00	Marcador permanente, desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g , de punta redonda poliester, para hacer lineas de aprox. 0,4 mm , por 1 und.	Secretaría General
6	MARZO	100	\$ 1.700,00	\$ 170.000,00	Marcador seco para pizarra blanca, desechable, contenido de tinta mayor a 5 y menor o igual a 8,5 g , de punta biselada acrilica, para hacer lineas de aprox. 2 - 5 mm , por 1 und	Secretaría General
6	MARZO	200	\$ 1.600,00	\$ 320.000,00	Resaltador colores surtidos	Secretaría General
6	MARZO	20	\$ 750,00	\$ 15.000,00	PAPEL PERIODICO	Secretaría General
6	MARZO	2000	\$ 400,00	\$ 800.000,00	Carpeta celugia amarilla oficio	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	30	\$ 5.850,00	\$ 175.500,00	Planillero en acrilico humo, tamaño oficina (21,59 cm x 35,56 cm), sistema de sujecion con gancho metalico y sin repisa.	Secretaría General
6	MARZO	20	\$ 1.500,00	\$ 30.000,00	REGLA DE 30 CM,	Secretaría General
6	MARZO	30	\$ 3.850,00	\$ 115.500,00	Corrector liquido, presentacion en lapiz de 7 ml, con punta metalica	Secretaría General
6	MARZO	20	\$ 4.250,00	\$ 85.000,00	Pegante en barra en presentacion de 40 g sin glicerina.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 2.500,00	\$ 25.000,00	Pegante liquido en presentacion de 250 g sin glicerina	Secretaría General
6	MARZO	40	\$ 3.500,00	\$ 140.000,00	Cinta transparente ancha	Secretaría General
6	MARZO	20	\$ 2.000,00	\$ 40.000,00	Cinta transparente angosta	Secretaría General
6	MARZO	2	\$ 25.000,00	\$ 50.000,00	REGLA ESCALA	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 2.300,00	\$ 23.000,00	Tinta para sellos negra	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 3.550,00	\$ 35.500,00	Almohadilla para sello	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 7.400,00	\$ 74.000,00	Huelleros	Secretaría General
6	MARZO	1	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00	Sello manual	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucre.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	10	\$ 5.000,00	\$ 50.000,00	Anillo plastico redondo, de diametro 9 mm, por empaque de 1 tira, tamaño por tira de 42 anillos.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 6.000,00	\$ 60.000,00	Anillo plastico redondo, de diametro 11 mm, por empaque de 1 tira, tamaño por tira de 42 anillos.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 6.800,00	\$ 68.000,00	Anillo plastico redondo, de diametro 12 mm, por empaque de 1 tira, tamaño por tira de 42 anillos.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 8.000,00	\$ 80.000,00	Anillo plastico redondo, de diametro 15 mm, por empaque de 1 tira, tamaño por tira de 42 anillos.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 9.000,00	\$ 90.000,00	Anillo plastico redondo, de diametro 18 mm, por empaque de 1 tira, tamaño por tira de 42 anillos.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00	Anillo plastico redondo, de diametro 22 mm, por empaque de 1 tira, tamaño por tira de 42 anillos.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 16.000,00	\$ 160.000,00	Anillo plastico redondo, de diametro 28 mm, por empaque de 1 tira, tamaño por tira de 42 anillos.	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	6	\$ 242.000,00	\$ 1.452.000,00	Toner Fotocopiadora Sharp AI - 1631 (Kit revelador)	Secretaría General
6	MARZO	200	\$ 900,00	\$ 180.000,00	Caratula en cartulina plastificada, de 250 g/m2, tamaño oficio, presentacion por 2 und.	Secretaría General
6	MARZO	100	\$ 7.000,00	\$ 700.000,00	Recarga para cartucho color	Secretaría General
6	MARZO	200	\$ 700,00	\$ 140.000,00	Caratula en cartulina plastificada, de 250 g/m2, tamaño carta, presentacion por 2 und.	Secretaría General
6	MARZO	200	\$ 3.900,00	\$ 780.000,00	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos.	Secretaría General
6	MARZO	100	\$ 16.500,00	\$ 1.650.000,00	Libro de actas de 200 folios	Secretaría General
6	MARZO	100	\$ 18.500,00	\$ 1.850.000,00	Libro tres columnas de 200 folios	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 14.000,00	\$ 140.000,00	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	10	\$ 16.000,00	\$ 160.000,00	Cosedora para grapa No. 26/6, con capacidad maxima de 200 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-85 mm, con capacidad de cosido para maximo 8-30 hojas.	Secretaría General
6	MARZO	30	\$ 3.000,00	\$ 90.000,00	Gancho tipo grapa, referencia 26/6 , en alambre metalico galvanizado, por 5000 und.	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 2.200,00	\$ 22.000,00	Sacaganchos para grapa No.26/6 elaborado en metal y plastico, con un peso mayor a 33 y menor o igual a 75 g	Secretaría General
6	MARZO	150	\$ 6.950,00	\$ 1.042.500,00	Caja para archivo en carton corrugado, de dimensiones mayores a 20 x 20 x 20 y menores o iguales a 30 x 40 x 50 cm , usada para almacenar archivo inactivo, de apertura frontal.	Secretaría General
6	MARZO	2	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00	FECHADOR GRANDE METALICO	Secretaría General
6	MARZO	2	\$ 12.000,00	\$ 24.000,00	NUMERADOR DE CAUCHO	Secretaría General
6	MARZO	30	\$ 1.066,00	\$ 32.000,00	CHINCHES	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 17.000,00	\$ 170.000,00	Cinta de señalizacion de transito 500m	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucres.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	50	\$ 2.650,00	\$ 132.500,00	Taco de papel por 1 paquete de mayor a 100 y menor o igual a 300 hojas cada uno,	Secretaría General
6	MARZO	50	\$ 700,00	\$ 35.000,00	Cartulina bristol, de 160 g, tamaño pliego, blanca, por 1 und.	Secretaría General
6	MARZO	12	\$ 1.830.000,00	\$ 21.960.000,00	PC, Superior a 2.4 Ghz, Memoria Superior a 512 MB, Disco Duro Superior a 40 GB, Monitor Superior a 17", Plano	Secretaría General
6	MARZO	7	\$ 2.050.000,00	\$ 14.350.000,00	Portatil, Superior a 2 Ghz, Memoria Superior a 512 MB, Disco Duro Superior a 40 GB, Monitor Superior a 14"	Secretaría General
6	MARZO	2	\$ 1.900.000,00	\$ 3.800.000,00	Suministro de equipo de aire acondicionado tipo mini split de 12000 BTU	Secretaría General
6	MARZO	7	\$ 480.000,00	\$ 3.360.000,00	Camara digital compacta aficionada, resolucion 5.3 MP, zoom digital 5.1x, zoom optico 8x	Secretaría General
6	MARZO	4	\$ 290.000,00	\$ 1.160.000,00	Impresora Multifuncional	Secretaría General
6	MARZO	5	\$ 385.000,00	\$ 1.925.000,00	Impresora laser blanco y negro	Secretaría General
6	MARZO	25	\$ 385.000,00	\$ 9.625.000,00	Silla giratoria tipo secretaria	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 550.000,00	\$ 5.500.000,00	Escritorio en madera y madera	Secretaría General
6	MARZO	5	\$ 600.000,00	\$ 3.000.000,00	Archivador en madera y lamina melaminica,	Secretaría General

	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucre.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	20	\$ 36.000,00	\$ 720.000,00	Memoria extraible USB de 4GB	Secretaría General
6	MARZO	5	\$ 55.000,00	\$ 275.000,00	Estabilizador de voltaje de 120v	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 32.850,00	\$ 328.500,00	Mouse, 3 botones, conexion PS-2	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 38.000,00	\$ 380.000,00	Teclado, tipo ergonomico, conexion USB	Secretaría General
6	MARZO	1	\$ 85.000,00	\$ 85.000,00	GUILLOTINA GRANDE	Secretaría General
6	MARZO	2	\$ 1.900.000,00	\$ 3.800.000,00	VIDEO BEAM	Secretaría General
6	MARZO	28	\$ 40.000,00	\$ 1.120.000,00	SILLAS RIMAX	Secretaría General
6	MARZO	3	\$ 500.000,00	\$ 1.500.000,00	UPS POWER BACK 600 VA	Secretaría General
6	MARZO	4	\$ 2.000.000,00	\$ 8.000.000,00	ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE	Secretaría General
6	MARZO	80	\$ 8.200,00	\$ 656.000,00	LUSTRAMUEBLES TAMAÑO GRANDE	Secretaría General
6	MARZO	80	\$ 8.600,00	\$ 688.000,00	JABON POLVO X 1000 GRS	Secretaría General
6	MARZO	10	\$ 2.500,00	\$ 25.000,00	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 3000CC	Secretaría General
6	MARZO	48	\$ 10.000,00	\$ 480.000,00	ESCOBA CERDA SUAVE	Secretaría General
6	MARZO	12	\$ 4.000,00	\$ 48.000,00	ESCAOBA CERDA DURA	Secretaría General
6	MARZO	72	\$ 10.000,00	\$ 720.000,00	TRAPERO MEDIANO CABO METALICO	Secretaría General
6	MARZO	40	\$ 7.600,00	\$ 304.000,00	LIMPIAVIDRIOS EN SPRAY 500CC	Secretaría General
6	MARZO	180	\$ 10.000,00	\$ 1.800.000,00	CAFÉ	Secretaría General
6	MARZO	960	\$ 2.000,00	\$ 1.920.000,00	PAPEL HIGIÉNICO DOBLE HOJA BLANCO	Secretaría General
6	MARZO	8	\$ 20.000,00	\$ 160.000,00	BALDE POR 10 LT	Secretaría General

 Unidos es el Camino! Alcaldía de Coveñas	REPUBLICA DE COLOMBIA ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE	PLAN DE COMPRAS
	FECHA 02/01/2013	CODIGO VERSION 2013

PLAN DE COMPRAS N°	
AÑO FISCAL	2013
ENTIDAD	ALCALDIA MUNICIPAL DE COVEÑAS SUCRE
NIT	823003543

FUNCIONARIO RESPONSABLE	LAUREANO CUELLO ESCUDERO
IDENTIFICACION FUNCIONARIO RESPONSABLE	92498941
PERSONA DE CONTACTO	
CORREO ELECTRONICO	contratacion@covenas-sucre.gov.co
TELEFONO	3172175183
Valor Total	\$ 10.974.968.382



Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Proyectoado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	V UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	DEPENDENCIA
6	MARZO	40	\$ 7.500,00	\$ 300.000,00	Guantes caucho No.9	Secretaría General
6	MARZO	240	\$ 3.200,00	\$ 768.000,00	AZÚCAR	Secretaría General
6	MARZO	60	\$ 5.000,00	\$ 300.000,00	ACIDO MURIATICO	Secretaría General
6	MARZO	160	\$ 10.100,00	\$ 1.616.000,00	AMBIENTADOR SPRAY	Secretaría General
6	MARZO	240	\$ 2.500,00	\$ 600.000,00	AMBIENTADOR PASTA	Secretaría General
6	MARZO	120	\$ 4.500,00	\$ 540.000,00	AROMATICAS X 25 UNIDADES	Secretaría General
6	MARZO	8	\$ 45.000,00	\$ 360.000,00	PAPELERAS PLASTICAS	Secretaría General
6	MARZO	80	\$ 4.500,00	\$ 360.000,00	SERVILLETAS	Secretaría General
6	MARZO	8000	\$ 135,00	\$ 1.080.000,00	BOLSA PARA BASURA NEGRA GRANDE	Secretaría General

10.974.968.382

